UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

_______________________________________________________________________________________________

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-2260/e-mail: diretor.dgp.progep@ufes.br

EDITAL Nº 194, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento

de vagas de Estágio não Obrigatório, de que tratam os editais abaixo mencionados:

Edital nº 190/2022-PROGEP – Diretoria de Materiais e Patrimônio - DMP/PROAD

(Processo digital nº 23068.094492/2022-21)

VAGA: ETG – ETG-001226.1 – Administração, Engenharia de Produção, Ciências Contábeis,

Arquivologia, Biblioteconomia, Gemologia, Direito ou Economia - 1 (uma) vaga para ampla

concorrência (AC) e 1 (uma) vaga para pessoas pretas ou pardas (PPP)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Gabriel de Sousa Ladeira Aprovado(a) 1º

Afonso Henrique Carvalho Classificado(a) 2º

Maycon Barcellos Classificado(a) 3º

Tales Livramento Anjos Classificado(a) 4º

Liliane Reis Duarte Classificado(a) 5º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Tales Livramento Anjos Aprovado(a) 1º

Eduardo Rosa da Silva Classificado(a) 2º

VAGA: ETG – ETG-001226.2 – Administração, Engenharia de Produção, Ciências Contábeis,

Arquivologia, Biblioteconomia, Gemologia, Direito ou Economia - 1 (uma) vaga para ampla

concorrência (AC) e 1 (uma) vaga pessoa com deficiência (PCD)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Emilly Erlacher Francisco da Rocha Aprovado(a) 1º

Weslley Bremenkamp Fernandes¹ Aprovado(a) 2º

Josyellen Rocha Valerio Classificado(a) 3º

Juliana Cristina da Silva Classificado(a) 4º

¹Conforme item 5.6 do edital.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PCD

Não houve classificados - -

Edital nº 191/2022-PROGEP – Divisão de Artes Plásticas - DAP/SECULT

(Documento avulso nº 23068.101299/2022-53)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

_______________________________________________________________________________________________

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-2260/e-mail: diretor.dgp.progep@ufes.br

VAGA: ETG – ETG-001275 – Artes Plásticas ou Visuais - 1 (uma) vaga para pessoas pretas ou

pardas (PPP)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Milena Espinoza Maurtua Aprovado(a) 1º

Karen Cristina Pereira do Nascimento Classificado(a) 2º

Filipe da Silva Souza Classificado(a) 3º

Maria Fernanda Sabine Santana Classificado(a) 4º

Josiana Binda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas